

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	378.690.809	502.830.421	522.815.967
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	368.779.183	475.529.327	478.939.587
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	44.200	44.200	0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	5.261.133	5.261.133	1.288.994
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.026.807	6.324.237	7.294.571
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	579.476	579.476	32.527.631
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		11.547.703	2.765.184
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	3.544.345	0
	GASTOS	378.690.809	502.830.421	498.382.273
21	GASTOS EN PERSONAL	172.336.452	200.513.235	200.390.392
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	90.197.858	119.067.892	119.045.658
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	14.535	7.197.582	6.871.357
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	111.722.316	134.622.216	133.217.094
25	INTEGROS AL FISCO	3.466.690	9.308.455	8.367.643
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	270.635	271.817	604.222
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	682.313	9.834.647	9.273.050
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		631.772	254.259
32	PRÉSTAMOS		1.874.170	0
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	19.508.635	20.358.598
	RESULTADO			24.433.694